
UCHWAŁA NR XX/151/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/155/2020 z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r., poz.733 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/155/2020 z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną, przez właściciela nieruchomości opłatę, za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 20 lutego 2020 r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W § 3 pkt 2 po lit.f dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„tekstylia i odzież - raz do roku, w systemie "u źródła"”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały zmienianej pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7172575-DC1B-4B62-865B-45D38F271410. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579) tekstylia i odzież pochodzące 
z gospodarstw domowych nie mogą być wyrzucane do odpadów zmieszanych gromadzonych w pojemnikach. 
Odpady te od mieszkańców gminy Gniezno przyjmowane są w Puncie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

 W celu usprawnienia segregacji tekstyliów i odzieży, które są traktowane jako oddzielny rodzaj odpadów 
poza podstawową formą pozbycia się ich w PSZOK wprowadzona zmiana umożliwi mieszkańcom oddanie ww. 
odpadów raz do roku w systemie "u źródła". 

Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana postanowieniem ON.HK.9011.102.2025 z dnia 
24 września 2025 r. przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie. 

Mając powyższe na uwadze przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7172575-DC1B-4B62-865B-45D38F271410. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/151/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 16 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


